Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 51/2019

ABERTURA DAS INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM

GESTÃO EMPRESARIAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU de 24/02/2016, seção 2, p.
24, torna público o Edital IFRS n. 51/2019 que estabelece as normas relativas ao Processo de
Seleção para o ingresso no curso de Pós-Graduação (Lato Sensu) em Gestão Empresarial, a ser
conduzido pela Comissão de Seleção do Curso, em conjunto com a Comissão Permanente de
Processo de Ingresso Discente (COPPID).

(...)

No  “ANEXO I – Edital Campus Porto Alegre 51/2019

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO”

ONDE SE LÊ:

Atividade Data

(...) (...)

Matrícula no programa
14 a 16/01/2020, das 13h
às 17h

Divulgação da 2ª Chamada 17/01/2020

Matrícula da 2ª Chamada

21 e 22/01/2020, das 13h

às 17h

(...) (...)

 2

LEIA-SE:

Atividade Data

(...) (...)

Matrícula no programa 13 e 14/02/2020*

Divulgação da 2ª Chamada 17/02/2020

Matrícula da 2ª Chamada

19/02/2020 *

(...) (...)

Nota

* O horário das matrículas será divulgado posteriormente. O aluno aprovado deve acompanhar
o site institucional.

Porto Alegre, 09 de janeiro de 2020.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor-Geral Campus Porto Alegre do IFRS